
 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. BM-2024-0021 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

 

 

 

 

I. Účastníci smlouvy - smluvní strany 

Prodávající - dodavatel:  PEMA VELKOOBCHOD s.r.o.    

 místo podnikání: Šumavská 532/1 , Liberec 4, 46002 

 IČ: 467 13 301 

 DIČ: CZ 46713301 

 Bankovní spojení: KB Liberec 

 číslo účtu: 43-9361560207/0100 

 Zastoupený: Jiří Maděra 

 e-mail: vedeni@velkoobchoddrogerie.cz 

a 

Kupující - odběratel: Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa,           

                                                                       příspěvková organizace 

 sídlem:  28.října 2707, 470 06 Česká Lípa 

 IČ: 144 51 018 

 DIČ: CZ14451018 

 Bankovní spojení: UniCredit Bank Česká Lípa 

 číslo účtu: 5858585858/2700 

                            Zastoupený: Mgr. Hanou Kubátovou Ortovou - ředitelkou školy 

 e-mail: sekretariat@skolalipa.cz 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění dodávek mycích, čistících a dezinfekčních prostředků v období od 2. dubna 

2024 do 31. března 2025 za podmínek, které dále upravuje tato smlouva. 

2.  Jednotlivé dodávky budou prováděny na základě elektronické objednávky, přičemž jejich rozsah a termín 

plnění bude přesně stanoven a písemně potvrzen v objednávce nebo zakázkovém listu. 

3.  Dodavatel akceptuje veškeré požadavky stanovené zadavatelem, a to jak požadavky věcné a technické, tak 

požadavky právní a smluvní. Dodavatel splňuje podmínky § 81 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti 

v platném znění. 

 

 

III.   Kupní cena 

 

1.  Cena plnění za dodávku zboží v dílčí objednávce je stanovena na základě cen a členění cen uvedených v     

tabulce, která je součástí této Rámcové kupní smlouvy (příloha č. 1 - specifikace sortimentu). Předpokládaná 

hodnota plnění celé dodávky za dobu trvání smlouvy je do 450 000,- Kč bez DPH. 

2.   Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu dodání předmětu       

zakázky  (včetně dopravy a náhradního plnění).  

3.  Při změně sazby DPH bude nabídková cena s DPH resp. celková cena s DPH v dílčí objednávce upravena 

podle platné výše DPH. 



 2 

IV. Termín a místo plnění 

 

1.  Termín plnění každé jednotlivé zakázky bude stanoven v objednávce nebo zakázkovém listu.  

2.  Místo plnění: Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace 

 28. října 2707, Česká Lípa - Sklad MTZ  

 

 

V. Platební podmínky, smluvní pokuta, úrok z prodlení 

 

1.   Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu každé jednotlivé dodávky vždy až po předání předmětu koupě 

a potvrzení převzetí osobou oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických, přičemž fakturu vystaví 

nejdéle do 14 kalendářních dnů po předání předmětu koupě. 

2.  Faktura musí obsahovat náležitosti § 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura je daňovým dokladem a prodávající odpovídá za její správnost a úplnost. Bude-

li faktura předávána v jiné než listinné podobě, předá prodávající kupujícímu všechny s tím související 

doklady (certifikáty, zaručenou adresu apod.) 

3.   Splatnost daňového dokladu (faktury) je stanovena do 30 dnů po jeho předání kupujícímu, přičemž se má za 

to, že kupující není v prodlení s jeho úhradou, je-li fakturovaná částka odepsána z jeho účtu nejpozději v den 

splatnosti. 

4. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, tzn. 

neobsahuje některou z předepsaných náležitostí nebo obsahuje nesprávně stanovenou kupní cenu. Doba 

splatnosti se tímto ruší a kupující není v prodlení s její úhradou. Od data doručení opravené resp. nově 

vystavené faktury počíná běžet nová doba splatnosti.  

5.   Pro případ prodlení kupujícího s platbou se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro případ nedodržení termínu plnění ze 

strany prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení z celkové 

částky předmětu plnění vč. daně z přidané hodnoty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6.  Ujednáním o smluvní pokutě a úroku z prodlení není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady 

škody v plném rozsahu. Případná vzniklá škoda je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty. 

7.  Na základě požadavku  bude fakturace provedena na  náhradní  plnění. Jednotlivé faktury jsou označeny 

uznáním náhradního plnění. 

 

VI.     Podstatné porušení smlouvy 

 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

 prodlení s předáním předmětu koupě déle než  7 kalendářních dnů po uplynutí termínu plnění 

stanoveného v příslušné objednávce či zakázkovém listu 

 vady zboží 

 nedodržení data splatnosti ani do 14 kalendářních dnů po uplynutí splatnosti příslušné faktury. 

 

 

VII. Záruka 

 

1.  Prodávající prohlašuje, že zboží bude v souladu s platnými technologickými podmínkami a technickými 

normami v jakosti I.  

2.  Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost a odpovídá za jeho vady, pokud se projeví v záruční době.  

3.  Záruční doba na předmět plnění dle této smlouvy je 24 měsíců od převzetí díla či zboží kupujícím. 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodborným a nedbalým zacházením nebo zásahem ze strany 

kupujícího. Rovněž tak se nevztahuje na závady způsobené vyšší mocí. 

5.  Kupující uplatňuje práva ze záruky a nároky z vad díla formou reklamace u prodávajícího.  



 3 

VIII. Další ujednání 

 

1. Pokud nejsou touto smlouvou některé náležitosti a vztahy upraveny, řídí se jejich obsah obecně závaznými 

právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a je 

platná do: 31. března 2025. 

 

3. Jakékoliv změny či doplňky ke smlouvě lze činit pouze formou písemných dodatků, které podepisují obě 

smluvní strany. Všechny přílohy a doplňky se stávají neoddělitelnou součástí této smlouvy a jsou číslovány.    

 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech rovnocenných výtiscích, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající. 

 

5. Obě strany prohlašují, že s celým obsahem této smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

6.   Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, 

zveřejní kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že 

Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu a platební podmínky. 

Kupující je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje vyplívající z příslušných právních 

předpisů. 

 

 

 

V …………………………. dne ………………..                        V České Lípě dne  27.3.2024 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

       

 

 

 

 

 

……………………………     ………………………………. 

                                             Mgr. Hana Kubátová Ortová 
                                                         ředitelka školy 


